
 
 

Domov pro seniory 
Ml. horníků 136 
542 01 Žacléř 

 

  
www.rychorskedomovy.cz info@rychorskedomovy.cz Tel.: 495 499 593 

 
Stránka 1 z 1 

 

 
 

Doporučený seznam věcí při nástupu do pobytové sociální služby 
 

Před nástupem je vhodné si připravit:  
Občanský průkaz 

Průkaz zdravotní pojišťovny  

Rozhodnutí o omezení ve svéprávnosti, Listinu opatrovníka (pokud už jste nedoložili) 

 

Ostatní důležité věci: 
Léky a kompenzační pomůcky, které používáte (brýle, naslouchátka, berle, chodítko, mechanický vozík apod.). 

Osobní hygienické pomůcky (sprchový gel, šampon na vlasy, zubní pastu a kartáček na zuby, hřeben, toaletní papír, 

potřeby na holení, papírové kapesníky, vlhčené ubrousky).  

Finanční prostředky na úhradu pobytu a služeb (kadeřnice, pedikéra, doplatky za léky, nákupy). 

Osobní věci, které vám zpříjemní pobyt v zařízení (fotografie, hrníček, květinu, budík...) 

 

Oblečení a obuv dle zvyklostí klienta:  
• vhodná domácí obuv (protiskluzová, pevná pata), venkovní obuv 

• spodní prádlo, ponožky  

• noční košile, pyžamo  

• domácí pohodlný oděv (trika, halenky, tepláky, kalhoty, košile apod.) 

• vycházkové oblečení (trika, halenky, tepláky, kalhoty, košile apod.) 

• svetr, vestu, mikinu, kabát, bundu 

• pokrývka hlavy, šátek 

• žínky, ručníky 

Zařízení zajišťuje praní prádla ve své prádelně. Volte druhy oblečení, které se nechají udržovat praním a sušením v 

průmyslové (velkokapacitní) prádelně. Klientům je oblečení označeno po nástupu do zařízení. Každé nově 

přinesené oblečení je nezbytné předat pracovníkům přímé péče z důvodu nutnosti jeho označení.   

tel:495499593

